## भारतीय मानक ब्यूरो (थिंक नज एंड मुव विभाग)

हमारा संदर्भ : टी.एन.एम.डी./30 30 सितंबर 2021

## विषय: विश्व मानक दिवस, 2021 पर मुख्यालय में प्रतियोगिताएं।

- ग्र्ववर्ती परिपत्र संदर्भ संख्या टीएनएमडी/30 दिनांक 15 सितंबर 2021 के क्रम में और सी.एस.एम.डी. द्वारा एन.सी.टी और एन.सी.आर में 27.09.2021 से 01.10.2021 के दौरान आयोजित किए जा रहे बाजार निगरानी सप्ताह के मद्देनजर, मुख्यालय में विश्व मानक दिवस, 2021 के अंतर्गत आयोजित प्रतियोगिताओं की अंतिम तिथि बढ़ाने का निर्णय लिया गया है।
- 2. तदनुसार, निम्नलिखित दो प्रतियोगिताएं बी.आई.एस. ऑडिटोरियम में संशोधित कार्यक्रम के अनुसार आयोजित की जा रही हैं:

क्र.सं.	प्रतियोगिता	पूर्व अनुसूची	पूर्व अनुसूची
1	निबंध लेखन	1000h to 1300h, 30 सितंबर 2021	1000h to 1300h , 05 अक्टूबर 2021
2	स्लोगन लेखन	1500h to 1600h, 30 सितंबर 2021	1500h to 1600h, 05 अक्टूबर 2021

- 3. यह भी सूचित किया जाता है कि पोस्टर मेकिंग और प्रेजेंटेशन मेकिंग प्रतियोगिताओं के लिए प्रविष्टियाँ (Final Entries) प्राप्त करने की अंतिम तिथि 1700h, 30 सितंबर 2021 से बढाकर 1700h, 05 अक्टूबर, 2021 तक कर दी गई है।
- 4. मुख्यालय, एन.आई.टी.एस. और सी.एल. के सभी अधिकारियों और कर्मचारी को संशोधित कार्यक्रम के अनुसार सभी चार प्रतियोगिताओं में भाग लेने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

नवीन कुमार वैज्ञानिक सी (टी.एन.एम.डी.)

वैज्ञानिक एफ एंड प्रमुख (टी.एन.एम.डी.)

मुख्यालय, एन.आई.टी.एस और सी.एल. में सभी विभागों को परिचालित किया गया।

## **Bureau of Indian Standards** (Think Nudge and Move Department)

Our Ref: TNMD/30

30 Sep 2021

Subject: Competitions on World Standards Day, 2021 at HQ [Extension of Date]

- 1. In continuation to earlier circular ref. no. TNMD/30 dated 15 September 2021 and in view of Market Surveillance Week being organized by CSMD in NCT and NCR during 27.09.2021 to 01.10.2021, it has been decided to extend the last date for Competitions on World Standards Day, 2021 at HQ.
- 2. Accordingly, the following two competitions are now being organized at BIS auditorium as per revised schedule:

S No	Competition	Earlier Schedule	Revised Schedule
1.	Essay Writing	1000h to 1300h, 30 Sep 2021	1000h to 1300h, 05 Oct 2021
2.	Slogan Writing	1500h to 1600h, 30 Sep 2021	1500h to 1600h, 05 Oct 2021

- 3. It is also informed that the last date for receipt of final entries for Poster Making and Presentation Making competitions has been extended from 1700h, 30 Sep 2021 to1700h, 05 Oct, 2021.
- 4. All BIS officials at HQ, NITS and CL are encouraged to participate in all four competitions as per the revised schedule.

N aveen K Sc C (TNMD)

Sc F & Head (TNMD)

Circulated to all Department at HQ, NITS & CL